
福ダ適事協第２号 

令和元年９月４日 

 

会 員 各 位 

 

福島県建設ダンプカー適正事業推進協議会 

会 長  長 谷 川 浩 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

建設ダンプカー運転手に対する安全講習会の開催について（お知らせ） 

 

福島県建設ダンプカー適正事業推進協議会の事業推進につきましては、常日頃よりご協力を

賜り感謝申し上げます。 

 さて、ダンプカーの交通事故及び労働災害については、各位のご尽力によりまして年々減少

しております。 

しかしながら、大型車が絡む事故が発生した場合、重大事故に繋がることが多いことから、

当協議会では運転手の安全意識の維持・高揚を図るため、「土砂等を運搬する大型自動車による

交通事故の防止等に関する特別措置法」の目的に鑑み、下記のとおり安全講習会を開催いたし

ますので、運転手の皆様に受講いただきますようご案内いたします。 

なお、メールでの受講申込みをお願いしております。エクセルシートの申込書を送信します

ので、当協議会へ空メールをお送りください。 

記 

１．日   時  令和元年１０月９日（水）１３：３０～１５：００ 

２．場   所  福島県建設センター ２Ｆ会議室（福島市五月町４－２５） 

３．受講対象者  福島県建設ダンプカー適正事業推進協議会 会員 

（ダンプカー運転手、運行管理者など） 

４．定   員  １００ 名  （受付期間内であっても定員になり次第締め切ります。） 

５．受  講  料  無 料 

６．講 習 内 容  ①「建設ダンプカーの安全運転等について」 

   講師；福島県警察本部 交通部交通企画課担当者 

         ②「陸上貨物運送事業における労働災害防止について」 

          講師；福島労働局 健康安全課担当者 

７．受講申込み受付期限  令和元年１０月４日（金）まで 

８．受講申込み方法 

・タイトル「建設ダンプカー運転手安全講習会」を入れて、メールをお送りください。 

・受講申込者は、追って送付する別紙申込書に記入のうえ、メールにて、福島県建設ダン

プカー適正事業推進協議会（福島県建設業協会内技術課 gijutsuka@e-fukuken.or.jp）へ

エクセルシートのままお申込み下さい。（エクセルシート以外は無効とさせていただきま

す。） 

９．注  意  事  項 

(1)受講票は発行いたしませんがご心配の時は、電話で問い合わせ下さい。 

ＴＥＬ：０２４－５２１－０２４４ 

(2) 会場の駐車場には限りがございます。満車の場合、お近くの有料駐車場を利用していた

だくことになりますので、予めご了承下さい。 

                                  

                               （担当：所、堀越） 


